
87018                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 19-12-2024

COMUNE DI POGGIORSINI
Estratto decreto 3 dicembre 2024, n. 1 prot. 5416
Esproprio.

COMUNE DI POGGIORSINI
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI

DECRETO N. 1 prot. 5416	   Poggiorsini lì, 03/12/2024

Oggetto: Procedimento espropriativo per causa di pubblica utilità relativo alla realizzazione dei lavori di 
“RIQUALIFICAZIONE SOCIALE E CULTURALE DELLE AREE URBANE	DEGRADATE DI POGGIORSINI” - CUP: 
F11E18000060001 – Decreto di espropriazione degli immobili interessati dai lavori, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 23 del D.P.R. 327/2001, e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Visto:
Il Decreto del Sindaco di Poggiorsini n. 6 del 27/06/2024, con il quale è stato conferito alla sottoscritta,              
Dott.ssa Caterina DE VITO, l’incarico di Responsabile del Settore III – Tecnico – Manutentivo;

Premesso che:

Omissis…

DECRETA

Art. 1

Sono definitivamente espropriate in favore del Comune di Poggiorsini (BA), C.F. e Partita IVA 00822970729, 
con sede a Poggiorsini, in Piazza Aldo Moro n. 50, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/2001, 
e ss.mm.ii., gli immobili descritti nell’elaborato tecnico denominato Elenco definitivo particelle espropriate 
e relative indennità di espropriazione, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, recante l’indicazione degli immobili espropriati e dei relativi intestatari catastali, nonché il calcolo 
delle relative indennità definitive di espropriazione liquidate, delle indennità di occupazione legittima, delle 
indennità aggiuntive, previste per legge.

Art. 2

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/2001, e ss.mm.ii., sarà notificato agli interessati 
con modalità previste dalla legge per la notifica degli atti processuali civili e inserito per estratto nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia.
L’opposizione del terzo è proponibile entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell’estratto. Decorso 
tale termine in assenza di impugnazioni, l’indennità resta fissata anche per il terzo nella misura determinata 
con il presente atto. Il decreto dovrà essere registrato con urgenza, a cura e spese del Comune di Poggiorsini, 
presso l’Ufficio del Registro e trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari, in esenzione delle 
imposte di bollo, ai sensi del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 601 e del D.P.R. 26 ottobre n. 642, e ss.mm.ii..
Per gli immobili aree espropriati, richiamate al precedente art. 1), dovrà essere eseguita la voltura catastale 
a favore del Comune di Poggiorsini presso il competente Ufficio del Territori. Dalla data di trascrizione del 
presente decreto, ai sensi dell’art. 25, comma 3, del D.P.R. n. 327/2001, tutti i diritti relativi alle aree espropriate 
possono farsi valere esclusivamente sulle relative indennità di espropriazione.



                                                                                                                                87019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 19-12-2024                                                                                    

Art. 3

Si applicano le disposizioni previste dall’art. 53 del D.P.R. n. 327/2001, per quanto concerne la tutela dei 
soggetti interessati, a qualsiasi titolo, dall’esecuzione del presente decreto. Il presente atto costituisce 
provvedimento definitivo ed avverso lo stesso può essere proposto riscorso giurisdizionale davanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ovvero al presidente della Repubblica, nei termini e con modalità previste dal 
D.Lgs. 104/2010, recante il Codice del Processo Amministrativo. Resta ferma la giurisdizione del giudice 
ordinario per le controversie dell’adozione degli atti di natura espropriativa, nell’osservanza delle disposizioni 
del vigente c.p.c..

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Dott.ssa Caterina DE VITO



87020                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 102 del 19-12-2024

ca
te
g.

cl
as
.
co
ns
is
te
nz
a

su
pe
rf
ic
ie
	

(m
q)

R
.C
.	(
€)

TO
TA
LE

€	
27
	5
85
,0
0

C
O

M
U

N
E

 D
I 

PO
G

G
IO

R
SI

N
I

Se
rv

iz
io

 S
et

to
re

 I
II

 - 
T

ec
ni

co
 - 

M
an

ut
en

tiv
o

Co
gn
om

e	
e	
no
m
e

Co
di
ce
	fi
sc
al
e

D
ir
it
ti

In
de
nn
it
à	

ba
se
	(€
)

PR
O
GE
TT
O
	D
EL
LE
	O
PE
RE
	S
U
PP
LE
M
EN
TA
RI
	p
er
	la
	"R
iq
ua
lif
ic
az
io
ne
	s
oc
ia
le
	e
	c
ul
tu
ra
le
	d
el
le
	a
re
e	
ur
ba
ne
	d
eg
ra
da
te
"

EL
EN
CO
	D
EF
IN
IT
IV
O
	P
AR
TI
CE
LL
E	
ES
PR
O
PR
IA
TE
	E
	R
EL
AT
IV
E	
IN
D
EN
N
IT
A'
	D
I	E
SP
R
O
PR
IA
ZI
O
N
E	

AL
LE
GA
TO

	A
L	
D
EC
R
ET
O
	D
I	E
SP
R
O
PR
IO
	N
.	1
/2
02
4

N
.		
			
			

O
rd
in
e

D
IT
TE
	E
SP
R
O
PR
IA
N
D
E

A
re
a	
da
	

ac
qu
is
ir
e	

(m
q)

A
re
a	
pe
r	

oc
cu
pa
zi
on
e	

te
m
po
ra
ne
a

Fg
.

p.
lla

su
b.

A
re
a	
pe
r	
se
rv
it
ù	

(m
q)

Va
lo
re
	u
ni
ta
ri
o	

pe
r	
es
pr
op
ri
o	

(€
/m

q)

Zo
na
	d
i	

P.
R
.G
.	d
el
la
	

su
pe
rf
ic
ie
	

da
	

es
pr
or
pi
ar
e

1
19

23
2

13
A/

5
3

LO
RU

SS
O

 E
LE

ON
O

RA
Pr

op
ri

et
a`

 p
er

 1
/1

 
	€
				
	1
2	
96
0,
00
	

A
36

,0
0

	€
				
				
				
	3
60
,0
0	

2
19

23
2

7
C/

6
2

LO
RU

SS
O

 E
LE

ON
O

RA
Pr

op
ri

et
a`

 p
er

 1
/1

 
	€
				
	1
4	
62
5,
00
	

A
65

,0
0

	€
				
				
				
	2
25
,0
0	

N
CE

U
Pi

az
za

 A
dd

ol
or

at
a,

 4
3 

Pi
an

o 
Te

rr
a

48
,0

0
48

,0
0

71
,8

9

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ar
i

PO
GG

IO
RS

IN
I

PO
GG

IO
RS

IN
I

Pi
az

za
 A

. D
eg

as
pe

ri
, 2

0 
Pi

an
o 

Te
rr

a

SE
Z.

CO
M
U
N
E	

1 
va

no
36

,0
0

35
,6

4

F.
F.

 D
ot

t.s
sa

 C
A

TE
R

IN
A

 D
E

 V
IT

O

Il 
R

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 S

er
vi

zi
o 

Te
cn

ic
o

U
B
IC
A
ZI
O
N
E

N
CE

U

ca
ta
st
o	
ur
ba
no
	

D
A
TI
	C
A
TA
ST
A
LI
	


